Legislativa no dia 26 de abril de 2024 e do Parecer Contábil n° 025/2024, protocolizado no dia 30 

de abril de 2024, referentes ao Projeto de Lei n° 018/2024, de autoria do Chefe do Poder Executivo 

Municipal, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no 

valor de R$ 146.165,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e sessenta e cinco reais), inclusive os 

resíduos (juros e correção monetária), para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG e dá outras 

providências”.

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação (CLJR), a Comissão de Finanças e 

Orçamento (CFO) e a Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania